UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:      /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất về đấu giá tài sản

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 05 năm 2017 quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra đột xuất kiểm tra việc thực hiện quy định

của pháp luật đối với hồ sơ đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất và tài sản gắn

liền với đất, tọa lạc tại thôn 4, xã Nhân Đạo, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông,

thửa đất số 24, tờ bản đồ số 8, diện tích 28.317m2 do bà Dương Thị Ngọc Huệ

đứng tên.

Đối tượng kiểm tra: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đắk R’lấp và Chi

nhánh Công ty Đấu giá hợp danh dầu khí Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông.

Thời gian kiểm tra: Từ 08 giờ 00 phút ngày 10/02/2023 kiểm tra tại Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Đắk R’lấp; từ 14 giờ 00 phút ngày 10/02/2023

kiểm tra tại Chi nhánh Công ty Đấu giá hợp danh dầu khí Việt Nam tại tỉnh Đắk

Nông.

Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở các đơn vị được kiểm tra (cụ thể do đơn vị

bố trí).

Cách thức kiểm tra:

- Kiểm tra thủ tục lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản tại Chi cục Thi hành án

dân sự huyện Đắk R’lấp;

- Kiểm tra trình tự, thủ tục đấu giá tài sản theo quy định của pháp luật liên

quan đến hồ sơ đấu giá tài sản theo hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản ký kết giữa

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đắk R’lấp với Chi nhánh Công ty Đấu giá

hợp danh dầu khí Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông tại Chi nhánh Công ty Đấu giá

hợp danh dầu khí Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông

Yêu cầu các đơn vị được kiểm tra bố trí Lãnh đạo và cán bộ, nhân viên trực

tiếp làm việc, cung cấp đầy đủ hồ sơ theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra.

Điều 2. Thành phần Đoàn Kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Xuân Lợi  – Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp

Sở Tư pháp – Trưởng đoàn;

2. Bà Trần Thị Như Ngọc – Phó trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư

pháp Sở Tư pháp – Thành viên.

3. Ông Trương Văn Phú – Thanh tra viên Sở Tư pháp – Thành viên;

4. Trần Văn Tính – Chuyên viên Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp Sở

Tư pháp – Thành viên.

Điều 3. Đoàn Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của

pháp luật và các văn bản có liên quan.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chi cục

trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đắk R’lấp, Trưởng Chi nhánh Công ty

Đấu giá hợp danh dầu khí Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCBTTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Hiếu

		2023-02-07T22:09:37+0700

		2023-02-08T07:44:50+0700

		2023-02-08T07:44:50+0700

		2023-02-08T07:44:50+0700